co11tenn1s malum malo accumulans dum pridem prefati Benedictus et et 
(sic) Stephanus ac alij prenominati ad predictam possessionem ipsorum Bo­
dala accessissent tune farniliares prefati ladis1ai forro excornmissione eiusdem 
populos et Jobagiones in eadem commorantes per som1rn campanarum in Îpsos 
conuenire et icrruere fecissent et eosdem in domo ipsorum comburere voluissent 
potentia mediante in preiudicium et dampnmn eorundem vaiele magmrm Super 
quo vestram Amiciciam presentibus requirimus diligenter, quatenus, vestrum 
mittatis hominem pro testimonio fide dignmn quo presente petrns magnus de 
Gahhyw uel alter petrns magnus de Galdad aut Johannes de Zucak sin Andreas 
de Fayhycl seu nycolaus siue Sygisnumdus de Ga]d neue emericus de Zent­
miklos aut Symon filius de kized vei l\!Iichael ·filius Pauli siue nycolaus filius 
Thel de Nijen Alijs .absentibus homo noster ab omnibus quibus incumbit me­
ram ele premissis experiatur veritatem quam tandem nobis amicabiliter rescri­
batis. Datum in Zenthemrich feria sexta proxfma Ante dominicam Ocu~i Anna 
domini' lVlillesimo quadringenteslmo vigesimo. 

Szabo, Szekely Oklevelt:ir. I. png, 112. Dup:l raportulu Conventului din Miin<istirea Cliişului, a. 1420. 

27,288. Documente. Voi. l, Partea z. 66 
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CCCCXXIV. 

142 1. I 42 1. Aln:andr11, Voivodu/li Af o!dovci, rn co11simţimc11t11!i1 fiiu!ui sn, lfiaşii şi 

a Bocrilori, sci, st· obligă a da Ringalei, fostei sale soţie (şi care era sora regelrui Vla­
dislaii din Polonia), tote vmiturilc din oraşul!':/ Serei/I şi diu 1-Jo/dwveţll 1 p/mii ·va trăi 
densa, şi afară de aceea înci4 o subve r1ţiune anual; ă de 600 ducaţi 1n aurii 

N os Allexander Voieuoda dominus Terre Moldawiensis et nas Ylyasz 
Voieuoda filius domini AUexandri voieuode Terre Nio!dawiensis et nas Ter­

rigene domini nostri Allexandri voieuode videlicet dominus Michalacz, Dro­
l1imsky I dorninus Yvan clornik, dominus Rinko, clominus Negra, domrnus 
Ieorgius, dominus Schanclro, domim.1s Modri-czka I dominus Ylyasz, domÎnL1s 

Popscha, dominus Dan , dornim1s Ysaya, dominus Stan et frater sm1s 
Vancza, domirn1s Yvanisz, dominus Buclu1 , domnnus Proczelnik, domi nns 

Czmba, dominus Ivan Detko, dominus Korlath, clomim.1s Stephan S trau1cz et 
frater suus Ieorgius, dominus l\liclus, dominus Iakyrn Belianouicz, domirrns 
Gorayecz et frate r suus Stanislaw, dominus Berliczka, dominus Dragomir 
Branicz, dominus Chotko et frater suus Lewa, dominus Uorisz Glovati, dominus 

Boricz Brayeuicz domim1s Drnsza Hudicz Laczko posadnik, dominus Dimitri 
Baydouicz notum facimus per presentes omniblls qui literani nostram uiderint 

seu eam legerint temporibus opportunis, quia dedimus et presentibus damus 
et clonarnus ex bona nostra vohmtate a nemine conpu lsi nec coacti oppidmn 
11ostrum Sericht et Holchowetz cmn v.illis et villultis et pertinem:ys, molen­

dinis, piscinis theloneis et censibus et redit ibus et omnibus ipsonrnn proven­
tibus ad opidum predich1m et Holthowecz pertinen tibus, nichil nobis penitus reser• 

uando, Sorori domini nostri Regis Polonie et alias magnifici duci (sic) Littwanie 

Allexandri a:Jias \Vitoldi ; predare principis Ringale condam consorti1s nostre 

in vita ipsius in quantum ipsa uiuit. Et adhec singuiis annis demus sexcenta (sic) 

ducatos aureos, aut florenos rubeos vngaricales in duas partes diuisim persol­
uendos ad festum sancti Petri et Pauli apostolorum tricentos et ad ... Xristi 
residuos tricentos inquanturn ipsa uîu it sibi tenemur dare et persohiere inpro­

tracte et hec promittîmus ex toto adimplere. circa ficlem nostram Xristianam 

absque dalo et fraude. Et si nos protraheremus persoluere pretactos ducatos 
ad terminurn et diem prefixum et tempus prescriptum in litera presenti . . . 

subclemus nos Regi polonic domino nostro penam soluendam alias sexcentos 
<lucatos aut Aorenos nibeos vngaricafes et si in termi na eo non curaremus 

persoluere eosdem florenos et al ias aclj unctos penailes sexcentos c\ucatos ex 
tune dominus noster rex debet · pro eisdem XH. centis ducatis arrestare mer­

catores nostros et super terrigenas nostros debet ipsos recipere et arrestar,e 
tam diu donec principis Ringale condam vxoris adimplebimus pretactos ducatos 
et nos clebemus ad preclictam arrestacionern tacere vna cum terrigcnis nostris 

Molclawiensibus, superius in 1itera predicta nominatim scripti, skut veri fide­
iusores, promittinms et ficleiubemus circa honorern nostram et fide Xristiana 
quod dominus noster Allexa:nder Voiel!oda Terre :Moldawiensis et qui post ipsos 
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erit domim.1s debet adimplere et nos fideles ipsorum superius scripti in litera 
presenti et ad radificationem (sic) rei predicte nas praescripti terrigene sigilta 
nostra iussissimus (în loci'i de iussimus) una cum domino appendi. Datum et actum 
ipso di,e sanctae Lucie virginis et martiris de .urno domini mifesimo ql.ladrin­
gentesimo vicesimo primo. 

Originalul11 pe pergamenr, în archivele generale din Moscva. O copie fotografic:t in colec\iunile Aca­
demici rom:ine. Sigilul11 ceh\ marc pcndent11 aln voivoclului Alexandru rcpresinlii armele i\foldovei : unu scuti.I